
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «27» декабря 2016 года № 730 
 

г. Луганск 
 

О приостановлении на территории Луганской Народной Республики 

выдачи специальных разрешений на осуществление страховой 

деятельности, а также деятельности страховых агентов и страховых 

брокеров 

(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики 

от 11 января 2022 года № 5/22)  

 

В соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

1. Приостановить действие позиций под порядковым номером 127 

«Страховая деятельность» и порядковым номером 132 «Деятельность 

страховых агентов и страховых брокеров» приложения № 2 «Перечень видов 

деятельности, на осуществление которых требуется специальное разрешение,               

и размеры платы за выдачу специального разрешения на эти виды 

деятельности» к постановлению Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 21.03.2015 № 02-04/70/15 «О специальном разрешении на 

некоторые виды деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 23 мая 2015 года                          

№ 02-04/152/15, от 03 ноября 2015 года № 02-04/317/15,                                                 

от 26 января 2016 года № 27, от 12 апреля 2016 года № 166,                                             

от 26 апреля 2016 года № 197, от 23 сентября 2016 года № 505,                                      

от 30 сентября 2016 года № 523, от 18 октября 2016 года № 566,                              

от 08 ноября 2016 № 642). 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство финансов Луганской Народной Республики.    

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26570-ob-uregulirovanii-nekotoryh-voprosov-svyazannyh-s-vydachey-specialnyh-razresheniy-na-osuschestvlenie-strahovoy-deyatelnosti-a-takzhe-deyatelnosti-strahovyh-agentov-i-strahovyh-brokerov.html


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

Исполняющий обязанности первого заместителя  

Председателя Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                              С.С. Иванушкин 


